[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     02.03.2018                                                                                           № 87
                                                                                         с. Солтон

              Рассмотрев протест прокурора Солтонского  района от 15.02.2018 №02/07-01-2018  на постановление  Администрации Солтонского района от 09.03.2018  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Администрации Солтонского района Алтайского края и урегулированию конфликтов интересов»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в приложение  № 1 Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  Солтонского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов»,   утвержденное  постановлением  Администрации Солтонского района от 09.03.2017 № 76 (с учетом изменений  от 21.08.2017 № 326) следующие изменения и дополнения:
        1.1  в тексте Положения слова  «глава Администрации Солтонского района Алтайского края»,  «глава   администрации района»  в соответствующем падеже заменить  на слова «глава района» в соответствующим падеже;
1.2 дополнить Положение пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1 Мотивированные заключения, предусмотренные абзацами первым, третьим и четвертым  пункта 16 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 27, 31, 32  настоящего Положения или иного решения.».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Солтонского  района Алтайского края. www.soltonadm.ru.
Глава  района                                                                 М.П. Лудцев
О внесении изменений  и дополнений в постановление Администрации Солтонского района от 09.03.2017 № 76 «О комиссии по    соблюдению требований     к    служебному поведению муниципальных служащих Администрации Солтонского  района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов